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DISPOZIȚIA NR. 1829 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Mangalia 

în ședința ordinară din data de 14.10.2024 

 

 

 Primarul Municipiului Mangalia – CRISTIAN RADU, 

 

 Având în vedere: 

• Prevederile art.133 alin.(1), art.134 alin.(1) lit.a), alin.(2), alin.(3) lit.a) și alin.(5), art.196 alin.(1) lit.b) și 

art.243 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 

 

DISPUN: 

 

 Art.1 (1)Convocarea Consiliului Local al Municipiului Mangalia în ședința ordinară în data de 

14.10.2024, la ora 16:00 care se va desfășura prin mijloacele electronice – platformă online de videoconferințe, cu 

proiectul ordinii de zi stabilit conform anexei, care se constituie parte integrantă din prezenta dispoziție. 

 

(2) Ședința ordinară a Consiliului Local al Municipiului Mangalia din data de 14.10.2024, la ora 16:00, se va 

desfășura în sistem mixt, prin prezență fizică a consilierilor locali în sala de ședințe a Consiliului Local din cadrul 

Primăriei Municipiului Mangalia din Mun. Mangalia, Șos. Constanței, cât și prin intermediul mijloacelor electronice, 

respectiv prin platformă online de videoconferințe. 

 

(3)În cazul participării prin utilizarea mijloacelor electronice, consilierul local va depune o cerere justificată în 

scris cel târziu până în data de 14.10.2024, ora 10:00. 

 

Art.2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se transmit consilierilor locali prin intermediul poștei 

electronice. 

 

Art.3 Proiectele de hotărâre vor fi transmise spre avizare comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al Municipiului Mangalia, în baza competențelor acestora, conform anexei menționate la art.1. 

 

Art.4 Membrii Consiliului Local Mangalia sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi, în condițiile legii. 

 

Art.5 Secretarul General al Municipiului Mangalia va comunica prezenta dispoziție membrilor Consiliului 

Local al Municipiului Mangalia, Instituției Prefectului Județului Constanța pentru control și verificarea legalității și o 

va afișa în locuri publice spre a fi cunoscută de către cetățeni. 

 

DATA: 04.10.2024 

 

PRIMAR, 

CRISTIAN RADU 

 

 

Contrasemnează 

Secretar General Municipiu 

Ciocănel Andreea 
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Anexa la Dispoziția nr.1829/04.10.2024 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

AL ȘEDINȚEI ORDINARE DIN DATA DE 14.10.2024 

 

 

1. Aprobarea procesului – verbal al ședinței extraordinare, convocată de îndată din data de 11.09.2024 și a 

procesului – verbal al ședinței ordinară din data de 16.09.2024;  

 

2. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință al Consiliului Local al Municipiului 

Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială, 

Sănătate, Culte și Învățământ și Industrie și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

  

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea execuției bugetului de venituri și cheltuieli al Municipiului 

Mangalia pentru anul 2024, trimestrul III; 

          Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea impozitelor și taxelor locale pentru anul 2025; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie;  

 

5. Proiect de hotărâre privind instituirea taxei speciale de stațiune în Municipiul Mangalia pentru anul 2025; 

                                                                                                                                         Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

6. Proiect de hotărâre privind instituirea taxei speciale de dezvoltare și promovare a turismului pe teritoriul 

administrativ al Municipiului Mangalia pentru anul 2025; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

7. Proiect de hotărâre privind instituirea taxei speciale pentru eliberarea/ vizarea autorizației/avizului 

program de funcționare pentru activitățile de comercializare a produselor și serviciilor de piață în Municipiul 

Mangalia pentru anul 2025; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statelor de funcții ale aparatului de specialitate al 

Primarului Municipiului Mangalia și Serviciul Public Comunitar Local de Evidență a Persoanelor Mangalia; 

Inițiator – Primar 

   Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială, 

Sănătate, Culte și Învățământ și Industrie și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale Creșei nr.1 Mangalia, 

unitate de învățământ de educație timpurie antepreșcolară, cu personalitate juridică, aflată în subordinea Consiliului 

Local al Municipiului Mangalia; 

Inițiator – Primar 

   Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială, 

Sănătate, Culte și Învățământ și Industrie și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 
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10. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotelor lunare de carburant pentru autovehiculele aflate în dotarea 

Direcției Gospodărire Urbană și Servicii de Utilități Publice din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Mangalia; 

                                  Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie; 

 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii duratei Contractului de delegare a gestiunii serviciului de 

iluminat public nr.86949 din 10.12.2019, încheiat cu SC. GOLDTERM MANGALIA S.A modificat și completat prin 

actele adiționale ulterioare; 

                                  Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare al S.C. GOLDTERM 

MANGALIA S.A.; 

           Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea componentei inițiale a planului de selecție și a scrisorii de așteptări 

pentru procedura de selecție a 5 membri în Consiliul de Administrație al S.C. GOLDTERM MANGALIA S.A ; 

Inițiator-Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului de Evenimente pentru anul 2025; 

                                                                                                                                         Inițiator-Primar 

  Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială, 

Sănătate, Culte și Învățământ și Industrie și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

15. Proiect de hotărâre privind acordarea unui sprijin financiar din bugetul local persoanelor cu domiciliul 

stabil în Municipiul Mangalia, pentru încălzirea locuinței cu energie termică din sistemul centralizat, pentru sezonul 

rece 2024-2025; 

                                                                                                                                         Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială, 

Sănătate, Culte și Învățământ și Industrie și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

16. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiilor de analiză și soluționare a cererilor de atribuire și 

soluționare a contestațiilor privind analiza solicitărilor și a modului de atribuire a locuințelor pentru tineri, destinate 

închirierii, realizate în condițiile Legii nr.152/1998 privind înființarea Agenției Naționale, republicată, cu modificările 

și completările ulterioare, în Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

  Aviz Comisii: Comisia Socială, Sănătate, Culte și Învățământ;  

 

17. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiilor de analiză și soluționare a cererilor de atribuire și 

soluționare a contestațiilor privind analiza solicitărilor și a modului de atribuire a locuințelor sociale, aflate în 

proprietatea și/sau administrarea U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Socială, Sănătate, Culte și Învățământ; 

 

18. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiilor de analiză și soluționare a cererilor de atribuire și 

soluționare a contestațiilor privind analiza solicitărilor și a modului de atribuire a locuințelor de închiriere aflate în 

proprietatea și/sau administrarea U.A.T. Municipiul Mangalia; 

                                                                                                                                         Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Socială, Sănătate, Culte și Învățământ; 

 

19. Proiect de hotărâre privind schimbarea locuinței deținute cu chirie de domnul ZBANȚ ANDREI 

CONSTANTIN, situată în municipiul Mangalia, aleea Steagurilor, nr.7, bl.C9, et.4, ap.204, jud.Constanța, cu o 

locuință vacantă; 

Inițiator – Primar 



4 

 

 Aviz Comisii: Comisia Socială, Sănătate, Culte și Învățământ; 

 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării fără licitație publică a unui spațiu situat în Mangalia, 

str. Mircea cel Bătrân, nr.3, județul Constanța, etajul 2 al Policlinicii Mangalia, în vederea desfășurării de activități 

medicale specializare pneumonologie de către RESPIROTMXSAAN S.R.L.; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Socială,    

Sănătate, Culte și Învățământ și Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

21.   Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării fără licitație publică a terenului în suprafață de 

1151mp, situat în Municipiul Mangalia, stațiunea Jupiter, str.Brindisi, nr.8A-extindere, jud. Constanța, către S.C. 

CALLATIS CLUB NAUTIC S.R.L.; 

Inițiator – Primar 

  Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării fără licitație publică a terenului în suprafață de 1916 

mp (1905 mp din măsurători), situat în Municipiul Mangalia, stațiunea Jupiter, str.Caroli, nr.21D, jud. Constanța, către 

S.C. MSN INDUSTRIAL WASH BLACK SEA S.R.L.; 

Inițiator – Primar 

  Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului privind procedura constituirii dreptului de 

superficie asupra terenurilor ce fac parte din domeniul privat al Municipiului Mangalia; 

           Inițiator – Primar 

    Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia 

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

24. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal (P.U.Z.) și 

Regulamentul de Urbanism (R.L.U.) aferent poiectului – „Ansamblu cu funcțiuni mixte – Saturn – Greenport” 

conform Aviz de oportunitate nr.30447 din 24.04.2024, generat de imobilul situat în județul Constanța, municipiul 

Mangalia, stațiunea Saturn, str. Greenport, nr.11 lot 2/1, nr.cad IE 112032, C.F. nr.112032 Mangalia, Beneficiar S.C. 

DIA LITORAL S.R.L.; 

           Inițiator – Primar 

    Aviz Comisii: Comisia Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

25. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 136 mp situat în 

municipiul Mangalia, strada Transilvaniei, nr.7, jud. Constanța, nr. cad. 113566/CF113566 Mangalia, aparținând 

domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

26. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 300 mp situat în 

Municipiul Mangalia, strada Oborului, nr.1, județul Constanța, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul 

Mangalia; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

27. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 299 mp situat în 

Municipiul Mangalia, strada Oborului, nr.3, județul Constanța, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul 

Mangalia; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

28. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică terenului în suprafață de 1430 mp situat în 

Municipiul Mangalia, strada Metalurgiei, nr.6, județul Constanța, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul 

Mangalia; 
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Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

29. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică terenului în suprafață de 3718 mp situat în 

Municipiul Mangalia, strada Celulozei, nr.5, județul Constanța, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul 

Mangalia; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

30. Proiect de hotărâre privind  vânzarea prin licitație publică terenului în suprafață de 3020 mp situat în 

Municipiul Mangalia, strada Oborului, nr.8, județul Constanța, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul 

Mangalia; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

31. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 2138 mp (din acte) 

și 252 mp (din măsurători) situat în municipiul Mangalia, strada Augustin Buzura nr.32A, jud.Constanța, nr.cad. 

112856/CF 112856 Mangalia, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

32. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 820 mp situat în 

municipiul Mangalia, str. Gheorghe Doja, nr.17 lot 2, jud. Constanța, nr. cad. 113339/CF 113339 Mangalia, aparținând 

domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

33. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 440 mp (din acte) și 

413 mp (din măsurători) situat în municipiul Mangalia, localitatea Neptun, str. Trandafirilor, nr.35S, jud. Constanța, nr. 

cad.113324/CF 113324 Mangalia, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

34. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 2000 mp (din acte) 

și 1904 mp (din măsurători) situat în municipiul Mangalia, str.Oituz, nr.103, jud. Constanța, nr.cad.113497/CF 

1413497 Mangalia, aparținând domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

35. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a unui teren în suprafață de 1232 mp situat în 

municipiul Mangalia, Șoseaua Constanței, nr.61C, jud. Constanța, nr.cad. 113274/CF 113274 Mangalia, aparținând 

domeniului privat al U.A.T. Municipiul Mangalia; 

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

36. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării terenului în suprafață de 19 mp situat în Municipiul 

Mangalia, str.Ernest Juvara, nr.66, jud. Constanța;  

Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

37. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării terenului în suprafață de 2512 mp, situat în Municipiul 

Mangalia, stațiunea Neptun, str. Faleză Neptun, nr.6 lot 3/2, jud. Constanța;  
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Inițiator – Primar 

 Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie și Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

38. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării terenului în suprafață de 620 mp situat în Municipiul 

Mangalia, stațiunea Jupiter, str. Gala Galaction, nr.38C, județul Constanța; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică; 

 

39. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str.Matei Basarab nr.53, județ Constanța, aparținând ANA VIOREL, ca urmare a 

constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;  

 

40. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Mangalia, str. M.I.Dobrogeanu nr.14, jud. Constanța, aparținând ARGUS S.A , ca urmare a constatării 

stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          

 

41. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, blv.1 Decembrie 1918, bl.C2, sc.A, ap.P, județ Constanța, aparținând AUREX S.R.L, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

      Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          

 

42. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru   

clădirea situată în municipiul Mangalia, Șos. Constanței, nr.54, județul Constanța, aparținând  BUGU REMUS, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

           Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia  

Urbanism, Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          

 

43. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300% a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str.  M.I.Dobrogeanu nr.105,  județ Constanța, aparținând  CAPRARU TICU, ca urmare 

a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

    Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia     Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;    

                                                                                                                                                                                                       

44. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Banatului nr.12,  județ Constanța, aparținând CIOBĂNEL ELENA și CIOBĂNEL 

DUMITRU, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

     Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          

  

45. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. M.I.Dobrogeanu nr.16, județ Constanța, aparținând  S.C COMPACT  TRADING 

S.R.L., ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

      Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          
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46. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în   Mangalia, str.M.I.Dobrogeanu nr.16 , jud. Constanța, aparținând S.C. COMPACT TRADING S.R.L , 

ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

      Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                      

47. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Oituz nr.124,  județ Constanța, aparținând CULEAFĂ MIHAI, CULEAFA EMILIA, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

48. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Portului nr. 56, județ Constanța, aparținând S.C DAMEN SHIPYARDS MANGALIA 

SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

49. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Portului nr.62,  județ Constanța, aparținând S.C DAMEN SHIPYARDS MANGALIA 

SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

50. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Portului nr.68, județ Constanța, aparținând S.C  DAMEN SHIPYARDS MANGALIA 

SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

51. Proiect de hotărâre privind  majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, Str. M.I.Dobrogeanu nr.71E județ Constanța, aparținând D&G INSTAL SANITAR S.R.L, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

52. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în municipiul municipiul Mangalia, str. Teilor, nr.5, județul Constanța, aparținând  lui DON RAZ 

TURISMO S.R.L., ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

53. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în municipiul Mangalia, Șos. Constanței, nr. 121, județul Constanța, aparținând lui DUMBRAVĂ 

LUCIAN, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

54. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Transporturilor nr.3, județ Constanța, aparținând FRUSESCU ȘTEFAN, ca urmare a 

constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 
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       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

55. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Portului nr.52A ,  județul Constanța, aparținând  S.C GESO CONCEPT SRL, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

56. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. M.I.Dobrogeanu nr.107, județ Constanța, aparținând HALIBEI ADRIAN-ȘTEFAN, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

57. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str.  M.I.Dobrogeanu nr.107,  județ Constanța, aparținând HALIBEI SORIN-MIHAI, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

58. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. M.I.Dobrogeanu nr.71B-atelier și sopron ,  județ Constanța, aparținând S.C. IMSAT 

ELCONMET SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

59. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în municipiul Mangalia, str. Matei Basarab, nr.73, județ Constanța, aparținând  MIHU VEBIE, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

60. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. Simion Barnutiu nr.13, județ Constanța, aparținând OLANEANU MARIA, ca urmare 

a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

61. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Mangalia, str.Costache Negruzzi nr.2 jud. Constanța, aparținând ROMHOUSE DEVELOPMENT 

S.R.L ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

62. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în   Mangalia, str.Portului nr.50E, jud. Constanța, aparținând TONOMAT STAR S.R.L, ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     
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63. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe  clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Mangalia, str. M.I.Dobrogeanu nr.7,  județ Constanța, aparținând S.C.  VANNS PROD PREST SRL, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

64. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în   Mangalia, str.Portului nr.62A, jud. Constanța, aparținând ZAPODEANU IOAN, ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

65. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în   Mangalia, str. 1Mai nr.23B, jud. Constanța, aparținând lui ZARAFU BOGDAN-NICUSOR, ca 

urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

66. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Saturn, str.  Greenport nr.9 - grădina de vară, județ Constanța, aparținând S.C. CONLEMN SRL, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

67. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirile situate în Saturn, str. Lavrion nr. 26 -C1,C2,C3 restaurant Minerva, terasă și scări, C4-C6 magazie și post 

trafo , județ Constanța, aparținând S.C. HOTELURI RESTAURANTE SUD S.A, ca urmare a constatării stării tehnice 

de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

68. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Saturn, str.Greenport nr.3 - restaurant Pelicanu, județ Constanța, aparținând S.C. HOTELURI 

RESTAURANTE SUD S.A, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

69. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Saturn, str.Faleză Saturn nr.5, județ Constanța, aparținând S.C MONICA SATURN SRL, ca urmare 

a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

70. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Saturn, str. Lavrion nr.18A, județ Constanța, aparținând S.C SERV TURISM SV S.R.L, ca urmare a 

constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

71. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirile situate în Saturn, str. Lavrion nr. 28 – C1,C2,C3,C4,C5,C6,C,C8,C9 și anex grup sanitar C11, județ Constanța, 

aparținând S.C. THR MAREA NEAGRA SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 
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       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

72. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în  stațiunea  Venus str. Traian Vuia nr.2 , jud. Constanța, aparținând ANICA-POPA VASILE ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

73. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Venus, str. Aurel Vlaicu nr.2 , jud. Constanța, aparținând  DIMA LOREDANA – EUGENIA, DIMA 

DRAGOȘ, ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

74. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în  stațiunea  Venus str.  Hipodrom nr.2C, jud. Constanța, aparținând DUMITRAȘCU LUIGI ca urmare 

a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

75. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Venus, str. Nicolae Iorga nr.16 – 4 chioșcuri (baterii),  județ Constanța, aparținând S.C PERLA 

VENUSULUI SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

76. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Venus, str. Nicolae Iorga nr.16 – C4 – Casa Andreea și C1 – Bufet, județ Constanța, aparținând S.C 

PERLA VENUSULUI SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

77. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Venus, str. Dem Rădulescu nr.30 – restaurant Orion,  județ Constanța, aparținând  S.C THR 

MAREA NEAGRA SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

78. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Venus, str. Viceamiral Grigore Martes nr.1 –  C1-Bucura Olga și C2-Bucura Olga,  județ Constanța, 

aparținând S.C  VENUS HOLIDAY 2000 SA , ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

79. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Venus, str. Gheorghe Țuțuianu nr.1- restaurant Razelm, județ Constanța, aparținând S.C. VENUS 

INVESTMENTS SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     
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80. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Cap Aurora, str. Gala Galaction nr.1, jud. Constanța, aparținând S.C JUPITER SA, ca 

urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

81. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Gala Galaction nr.1– complex Cătunul,  județ Constanța, aparținând S.C JUPITER S.A, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

82. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Jupiter, str. Aldea nr. 1, jud. Constanța, aparținând S.C JUPITER SA, ca urmare a constatării 

stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

83. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Ferdinand nr.8 ,  județ Constanța, aparținând AVANTUL SCM, ca urmare a constatării 

stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

84. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Jupiter, str. Brindiși nr.11, jud. Constanța, aparținând S.C JUPITER S.A., ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

85. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Jupiter, str. Carol, nr. 3, jud. Constanța, aparținând S.C. JUPITER S.A., ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

86. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Faleză Jupiter nr.3– Dotări plaje, județ Constanța, aparținând S.C DELTA ADVANCED 

MOLD SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

87. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter str. Brindisi nr.5C, județ Constanța, aparținând FUNDUCAS SORIN-ALEXANDRU, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

88. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Gala Galaction nr.33– Restaurant Orizont, județ Constanța, aparținând S.C JUPITER 

S.A, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 
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       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

89. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Gala Galaction nr.27 – poșta, județ Constanța, aparținând S.C JUPITER S.A, ca urmare 

a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

90. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Jupiter, str. Carol, nr. 2, jud. Constanța, aparținând S.C. JUPITER S.A., ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

91. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Carol nr.29  ,  județ Constanța, aparținând S.C OLVIS REGAL SRL, ca urmare a 

constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

92. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în  stațiunea Jupiter, str. Carol nr.18-22 jud. Constanța, aparținând ROMHOUSE DEVELOMENT S.R.L 

ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

93. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Jupiter, str. Liliacului nr.36 – Restaurant Zodiac,  județ Constanța, aparținând S.C ZODIAC 2000 

S.A, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

94. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Jupiter, str. Liliacului nr.2-2A, jud. Constanța, aparținând S.C ZODIAC 2000 SA, ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

95. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Jupiter, str. Liliacului nr.24, jud. Constanța, aparținând S.C ZODIAC 2000 SA, ca urmare a constatării 

stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

96. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 500 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în Jupiter, str. Liliacului nr.36, jud. Constanța, aparținând S.C ZODIAC 2000 SA, ca urmare a constatării 

stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     
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97. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Gării nr.9, județ Constanța, aparținând OMER ARIF-EVREN, ca urmare a constatării 

stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

98. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Crinului nr.5 – magazie metal, grup sanitar și laborator cofetărie, județ Constanța, 

aparținând CONSUMCOOP MANGALIA SOCIETATE COOPERATIVA, ca urmare a constatării stării tehnice de 

clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

99. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Plopilor nr.5- depozite ambalaje, județ Constanța, aparținând  DOP JENICĂ, ca urmare 

a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

100. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Plopilor nr.5- depozite ambalaje, județ Constanța, aparținând  DUMINICĂ ADRIAN, 

ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

101. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Aleea Steagurilor nr. 31, județ Constanța, aparținând ION IOANA CARMEN, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

102. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Aleea Steagurilor nr.13A- garaje, județ Constanța, aparținând S.C NAE INTERSTAR 

SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

103. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Trandafirilor nr. 35C – restaurant Barcheta, județ Constanța, aparținând SC NEPTUN-

OLIMP SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

104. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Aleea Steagurilor nr.4 –sediu, județ Constanța, aparținând SC NEPTUN-OLIMP SA, ca 

urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

105. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Neptun, str. Gării nr.9 , jud. Constanța, aparținând OMER ARIF-EVREN, ca urmare a 

constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 
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       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

106. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Trandafirilor nr.16- Complex Neptun-bar, discotecă, restaurant și piscină, județ 

Constanța, aparținând  S.C ONIX RESIDENCE SRL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

107. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Trandafirilor nr.11 – hală Remiză, căsuțe C7-C11 și Căsuțe Covasna, județ Constanța, 

aparținând S.C. SCORPION B.O.E.M S.R.L, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

108. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 400 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirile situate în Neptun, str. Plopilor nr.16B -  C1-spălătorie, C2-depozit, C3-depozit materii prime, C5-baza 

aprovizionare, C6-depozit carmangerie, C8-laborator cofetărie, C9-depozit artizanat si costume naționale, județ 

Constanța, aparținând S.C. SERVICE NEPTUN 2002 SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

109. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Neptun, str. Aleea Steagurilor nr.2-2A-Hotel Ovidiu și punct termic, județ Constanța, aparținând 

STROEA CODRIN, ca urmare a constatării stării tehnice de clădiri neîngrijite; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

110. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Olimp nr. 12A – Complex Internațional, județ Constanța, aparținând SC GDM AXIS RO 

S.R.L, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

111. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Trandafirilor nr.43A- locuință P+1E+M, județ Constanța, aparținând  GHEORGHIȚĂ 

DANIELA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

112. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Trandafirilor nr.43A- locuință P+1E+M, județ Constanța, aparținând  GHERMAN 

REMUS COSTEL, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

113. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Olimp nr. 3 –C1 Pizzeria Complexului Internațional, județ Constanța, aparținând SC 

NEPTUN-OLIMP SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     
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114. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Amfiteatru nr. 5 – Complex internațional, județ Constanța, aparținând SC OLD 

INTERNAȚIONAL OLIMP IMOBILIARE S.R.L, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

115. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în stațiunea Olimp, str. Amfiteatru, nr. 5, jud. Constanța, aparținând OLD INTERNAȚIONAL OLIMP 

IMOBILIARE S.R.L, ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

116. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe clădire, începând cu anul 2025 pentru 

clădirea situată în Olimp, str. Trandafirilor nr. 28 – Restaurantul hotelului Craiova , județ Constanța, aparținând SC 

PERLA MAJESTIC SA, ca urmare a constatării stării tehnice de clădire neîngrijită; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

117. Proiect de hotărâre privind majorarea cu 300 % a impozitului pe teren, începând cu anul 2025 pentru 

terenul situat în  stațiunea  Olimp, str. Trandafirilor nr.30B, jud. Constanța, aparținând PHOENCIA EXPRESS S.R.L 

ca urmare a constatării stării tehnice de teren neîngrijit; 

Inițiator – Primar 

       Aviz Comisii: Comisia Economică, Fonduri Structurale Europene, Turism și Industrie, Comisia Urbanism, 

Amenajarea Teritoriului și Juridică;     

 

118. Diverse 

PRIMAR, 

CRISTIAN RADU 

 

Redactat, 

Secretar General Municipiu 

Ciocănel Andreea 


